
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302022050300133

133

Nº 82, terça-feira, 3 de maio de 2022ISSN 1677-7069Seção 3

ELETROBRÁS TERMONUCLEAR S/A
AVISO DE ADIAMENTO

PREGÃO Nº 7/2022

Comunicamos o adiamento da licitação supracitada , publicada no D.O.U de
11/04/2022, .Entrega das Propostas: a partir de 11/04/2022, às 08h00 no site
www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas: 09/05/2022, às 14h00 no site
www.comprasnet.gov.br. Objeto: Pregão Eletrônico - Prestação de serviços de locação de
aparelhos de ar condicionado tipo janela, de 12.000 BTU's, para serem utilizados nas
Usinas Nucleares de Angra 1 e Angra 2 da Central Nuclear Almirante Álvaro Alberto -
CNAAA, conforme Cláusula 3ª - Escopo da Seção IV - Minuta do Contrato do Edital.

RONALDO ANDRADE DE CARVALHO
Pregoeiro

(SIDEC - 02/05/2022) 910847-09108-2022NE017691

AVISO DE ALTERAÇÃO
PREGÃO Nº 5/2022

Comunicamos que o edital da licitação supracitada, publicada no D.O.U de
26/04/2022 foi alterado. Objeto: Pregão Eletrônico - Prestação de serviços técnicos de
engenharia para suporte, conservação e manutenção de equipamentos, instalações e
edificações industriais e prediais e para implementação de modificações de projetos na
Central Nuclear Almirante Álvaro Alberto - CNAAA, em Angra dos Reis/RJ. Total de Itens
Licitados: 00001 Novo Edital: 03/05/2022 das 08h00 às 11h30 e de13h30 às 16h00.
Endereço: Rua da Candelária, 65 - Segundo Andar Centro - RIO DE JANEIRO - RJ. Entrega
das Propostas: a partir de 26/04/2022 às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br. Abertura
das Propostas: 19/05/2022, às 14h00 no site www.comprasnet.gov.br.

RONALDO ANDRADE DE CARVALHO
Pregoeiro

(SIDEC - 02/05/2022) 910847-09108-2022NE017691
(Of. El. nº .)

DIRETORIA DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS
SUPERINTENDÊNCIA DE AQUISIÇÃO E INFRAESTRUTURA

DEPARTAMENTO DE AQUISIÇÃO INTERNACIONAL DE BENS E
S E R V I ÇO S

AVISO DE LICITAÇÃO
LICITAÇÃO INTERNACIONAL N° DAI.A/LI-002/21

1. Eletrobrás Termonuclear S/A - ELETRONUCLEAR torna público que realizará
Licitação, objetivando a contratação de empresa para fornecimento de 04 (quatro) Caixas
de Transmissão para Uso no Sistema de Água de Alimentação da Unidade 2 - Central
Nuclear Almirante Álvaro Alberto - CNAAA. 2. A partir de 03/05/2022, o Edital poderá ser
adquirido no site https://www.eletronuclear.gov.br/Canais-de-
Negocios/Licitacoes/Paginas/Licitacoes.aspx 3. A abertura da Sessão Pública será realizada
através do aplicativo Cisco WebEx, com participação aberta às empresas licitantes e ao
público em geral, às 10h00min do dia 18/05/2022. 4. A sessão pública para a divulgação do
resultado da análise da Proposta e da Documentação de Habilitação será informada
oportunamente pela Eletrobrás Termonuclear S/A - ELETRONUCLEAR 5. Esta Licitação será
regida pela Lei n° 13.303/16 de 30/06/2016 e posteriores alterações; pelo Regulamento de
Licitações e Contratos da ELETROBRAS; e pela Lei Complementar nº. 123/06, se aplicável.
6. O critério de julgamento será o de Menor Preço e o modo de disputa aberto.

JULIANA RODRIGUES VIVEIROS
Chefe do Departamento de Aquisição Internacional de

Bens e Serviços - DAI.A
DEPARTAMENTO DE CONTROLE CONTRATUAL DE BENS E SERVIÇOS

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

1. Aditamento nº 01 ao Contrato DAN.A/CT-4500196662. 2. Objeto: alteração da Cláusula
25 - PRAZO DE EXECUÇÃO, inclusão da Cláusula 31 - PROTEÇÃO DE DADOS PESSOAIS,
inclusão da Cláusula 32 - ATOS LESIVOS À ELETROBRAS ELETRONUCLEAR, inclusão da
Cláusula 33 - RESPONSABILIZAÇÃO ADMINISTRATIVA, inclusão da Cláusula 34 -
CONFORMIDADE e alteração da Cláusula FORO. 3. Contratada: SERES SERVIÇOS DE
RECRUTAMENTO E SELEÇÃO DE PESSOAL LTDA. 4. Data de Assinatura: 02/05/2022 5.
Signatários: pela ELETROBRAS ELETRONUCLEAR: João Carlos da Cunha Bastos - Diretor da
DO e Leonam dos Santos Guimarães - Presidente, e pela contratada: Fabio Garcia Palmer
- Sócio.

PETRÓLEO BRASILEIRO S/A
AVISO DE LICITAÇÃO Nº 7003824673

Objeto: Serviços de estudos Aerolevantamento e Cadastro para a implantação da adutora
Guandu-GASLUB e para finalização dos Dutos
Norte do Gaslub.
Abertura das propostas: 02/06/2022 às 12:00 horas.

A consulta ao edital e o processamento da licitação serão realizados no portal
www.petronect.com.br

COMISSÃO DE LICITAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO Nº 7003829650

Objeto: Afretamento de embarcação do tipo Fast Supply Crewboat - FSC
Abertura das propostas: 24/05/2022 às 14:00 horas.
A consulta ao edital e o processamento da licitação serão realizados no portal

www.petronect.com.br

COMISSÃO DE LICITAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO Nº 7003804669

Objeto: Aquisição Fonte de alimentação, Unidade retificadora, Transformador para
conversor
Abertura das propostas: 18/05/2022 às 10:00 horas.

A consulta ao edital e o processamento da licitação serão realizados no portal
www.petronect.com.br

COMISSÃO DE LICITAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO
Nº 7003831025

Objeto: Aquisição de Placa Divisória e Feixe tubular para permutadores
Abertura das propostas: 10/05/2022 às 15:00 horas.

A consulta ao edital e o processamento da licitação serão realizados no portal
www.petronect.com.br

COMISSÃO DE LICITAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO
Nº 7003830865

Objeto: Aquisição de Cadeados, Fechaduras e Dispositivos de Segurança, por Contrato
Global
Abertura das propostas: 13/05/2022 às 18:00 horas.

A consulta ao edital e o processamento da licitação serão realizados no portal
www.petronect.com.br

COMISSÃO DE LICITAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO Nº 7003822182

Objeto: Aquisição de Analisador enxofre nitrogênio, Cromatografo para análise de gás ácido
e Viscosímetro de laboratório
Abertura das propostas: 10/05/2022 às 15:00 horas.

A consulta ao edital e o processamento da licitação serão realizados no portal
www.petronect.com.br

COMISSÃO DE LICITAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO Nº 7003812344

Objeto: Aquisição de Sobressalentes para Turbinas
Abertura das propostas: 11/05/2022 às 15:00 horas.
A consulta ao edital e o processamento da licitação serão realizados no portal

www.petronect.com.br

COMISSÃO DE LICITAÇÃO
PETROBRAS TRANSPORTE S/A
AVISO DE LICITAÇÃO Nº 7003830944

Objeto: Mangueira de incêndio
Abertura das propostas: 10/05/2022 às 16:00 horas.
A consulta ao edital e o processamento da licitação serão realizados no portal

www.petronect.com.br

COMISSÃO DE LICITAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO Nº 7003831193

O processo de Modo de Disputa Aberto 7003831193 que objetiva
comprar/contratar Serv Manutenção defensas terminal Pecém possui previsão de início
para em 03/05/2022 às 09:00 horas., previsão para abertura de propostas em 24/05/2022
às 14:00 horas. e previsão de data de início da disputa em 24/05/2022 às 14:30 horas..

O edital, a entrega e abertura de propostas será realizada atravésdo portal
www.petronect.com.br".

COMISSÃO DE LICITAÇÃO
PETROBRAS LOGÍSTICA DE GÁS

TRANSPORTADORA BRASILEIRA GASODUTO BOLÍVIA BRASIL S.A
AVISO DE LICITAÇÃO 7003829421

Objeto: MONITORAMENTO METEREOLÓGICO
Abertura da Proposta: 25/05/2022 às 17h
Obs.: A consulta ao edital e o processamento da licitação serão realizados no

portal www.petronect.com.br

COMISSÃO DE LICITAÇÃO

Ministério da Mulher, da Família e dos Direitos Humanos
SECRETARIA EXECUTIVA

EXTRATO DE CONTRATO Nº 28/2022 - UASG 810005 - CGL/MDH

Nº Processo: 00135.208816/2022-78.
Pregão Nº 17/2021. Contratante: COORDENACAO-GERAL DE LOGISTICA - MDH.
Contratado: 16.701.716/0001-56 - FCA FIAT CHRYSLER AUTOMOVEIS BRASIL LTDA.. Objeto:
Aquisição de 08 (oito) automóveis, para atendimento da Secretaria Nacional de Promoção
e Defesa dos Direitos da Pessoa Idosa - SNDPI, conforme especificações estabelecidas no
Termo de Referência, anexo do Edital..
Fundamento Legal: LEI 10.520 / 2002 - Artigo: 1. Vigência: 02/05/2022 a 01/05/2023. Valor
Total: R$ 751.920,00. Data de Assinatura: 02/05/2022.

(COMPRASNET 4.0 - 02/05/2022).

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 2/2022 - UASG 810005 - CGL/MDH

Número do Contrato: 121/2020.
Nº Processo: 00135.221106/2020-71.
Pregão. Nº 5/2020. Contratante: COORDENACAO-GERAL DE LOGISTICA - MDH. Contratado:
16.701.716/0036-86 - FCA FIAT CHRYSLER AUTOMOVEIS BRASIL LTDA.. Objeto: Prorrogar o
prazo de vigência do Contrato Administrativo nº 121/2020, por mais 90 (novamente) dias,
contemplando-se, nesta ocasião, o período de 03/05/2022 a 31/07/2022, nos termos do
art. 57, inciso i, da lei 8.666/93.. Vigência: 03/05/2022 a 31/07/2022. Valor Total Atualizado
do Contrato: R$ 21.972.500,00. Data de Assinatura: 02/05/2022.

(COMPRASNET 4.0 - 02/05/2022).

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2022-05-03T02:20:00-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




